
1/4 

smlouva č. 

   DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ OHLEDNĚ SLUŽEB MODULU TURISTICKÁ KARTA 

Uzavřené dne 28. 11. 2017 podle § 1746 a násl. občanského zákoníku 

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

DPMB: 

Dopravní podnik města Brna,a.s. 

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka 

 XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

IČO: 25508881 

DIČ: CZ25508881 

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., Brno-město 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Společnost je plátcem DPH 

 

a 

 

TIC: 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Sídlo: Radnická 365/2, 602 00 Brno 

Zapsán: v OR vedeném u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka organizace 

Zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: XXXXXXXXXX 

     XXXXXXXXXXXXXXXXX  

IČO: 00101460 

DIČ: CZ00101460 

Bankovní spojení: KB Brno-město 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX   

Objednatel je plátcem DPH. 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 

 

Dále jen „Smlouva“ 

 

čl. II Smlouvy se mění takto:  



2/4 

smlouva č. 

II. 

Podmínky realizace platebních transakcí v modulu TK 

 

PLNĚNÍ ZE STRANY DPMB 

1. DPMB je povinen umožnit zákazníkům e-shopu provádět v rámci modulu TK platby 

bezhotovostně prostřednictvím platební brány. Služba bude dostupná pro všechny uživatelské účty 

zákazníků e-shopu.  

2. Platby v rámci modulu TK budou zákazníci realizovat elektronicky online placením za pomoci 

bankovní karty, popřípadě prostřednictvím tzv. platebních tlačítek vybraných bank.   

3. DPMB bude přijímat tyto platby na tyto účty: 

- účet číslo xxxxxxxxxx pro úhrady plateb prostřednictvím bankovních karet 

- účet číslo xxxxxxxxxx pro úhrady plateb prostřednictví platebních tlačítek 

4. Výhradně na účty uvedené v odst. 3 tohoto článku bude platební brána DPMB přijímat veškeré 

platby v rámci modulu TK.  

5. DPMB se zavazuje kupujícímu po dobu 3 dnů od ode dne platnosti BRNOPASU včetně 

poskytnou právo na cestu lodí DPMB na Brněnské přehradě po trase Brno – Bystrc – Hrad Veveří 

a zpět. Pokud je právo cestujícím využité, pak DPMB vyúčtuje jízdné TICu dle bodu 7. této 

smlouvy.   

 

PLNĚNÍ ZE STRANY TIC 

6. TIC zajistí nabídku a prodej turistických karet ve formě online na městském e-shopu služeb 

(www.brnoid.cz) a ve formě fyzické karty ve všech turistických informačních centrech, které TIC 

provozuje. Součástí turistické karty bude také elektronická jízdenka na městskou hromadnou 

dopravu v Brně. Tato jízdenka bude v rámci turistické karty nabízena za následující zvýhodněnou 

cenu: 

- Při koupi BRNOPAS na 1 den – cena jízdenky ve výši 45, Kč 

- Při koupi Dětský BRNOPAS na 1 den – cena jízdenky ve výši 22,- Kč 

- Při koupi BRNOPAS na 2 dny – cena dvoudenní jízdenky ve výši 90,- Kč 

- Při koupi Dětský BRNOPAS na 2 dny – cena dvoudenní jízdenky ve výši 44,- Kč 

- Při koupi BRNOPAS na 3 dny – cena třídenní jízdenky ve výši 135,- Kč 

- Při koupi Dětský BRNOPAS na 3 dny – cena třídenní jízdenky ve výši 66,- Kč 

Dnem je myšlen kalendářní den 

 

7. TIC se zavazuje poskytnout DPMB za každou jízdu lodí držitelem platného BRNOPASu 

v souladu s článkem II.  odst. 5 této smlouvy částku 167,- Kč, jedná – li se o uskutečněnou jízdu 

dospělého, a částkou 84,- Kč, jedná – li se o uskutečněnou jízdu dítěte. Využití jízdenky se bude 

evidovat v systému po nástupu cestujícího na loď, jenž se prokáže platným BRNOPASem, 

Uskutečněné jízdy budou měsíčně vyúčtovány TICu na základě vystavené faktury. 

 

UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ 

 

8. Oběma smluvním stranám náleží za zprostředkování prodeje produktu druhé smluvní strany 

provize ve výši 2 % z celkové platby přijaté za prodej produktu. 

 

9. Obě strany se zavazují k pravidelnému měsíčnímu vyúčtování do 4. pracovního dne následujícího 

měsíce.  

 

http://www.brnoid.cz/


3/4 

smlouva č. 

10. Obě strany se zavazují, že po schválení měsíčního vyúčtování druhou smluvní stranou do 8. 

pracovního dne následujícího měsíce, vystaví měsíční fakturaci za vzájemně provedené služby a 

provize s tím spojené. 

11. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, a bankovní spojení, na které se bude provádět 

bezhotovostní úhrada za předmět plnění a je evidováno v souladu s §96 zákona o DPH v registru 

plátců. 

12. Splatnost faktur je 30 dnů od jejich vystavení.  

 

 

13. Způsob a provedení vzájemného vyúčtování služeb a provizí 

 

DPMB  

- zašle TICu přehled o přijatých platbách za online prodej turistických karet přes modul TK 

dle odst. 1 článku II. této smlouvy za daný kalendářní měsíc.   

- zašle přehled jízd lodí uskutečněných držiteli platného BRNOPASu v souladu s článkem 

II. odst. 5 a 7 této smlouvy za daný kalendářní měsíc v členění dle kategorií a cen jízdného 

 

TIC  

- odsouhlasí přehled jízdenek na městskou hromadnou dopravu v Brně prodaných 

v informačních centrech TIC, co by součástí TK ve fyzické podobě dle článku II. odstavce 

6 této smlouvy. Na straně TIC jde o peníze přijaté za kontaktní prodej elektronických 

přenosných jízdenek.  

 

Fakturace a vzájemné finanční vyrovnání  

 

a) DPMB vystaví měsíčně fakturu: 

 Za prodej jízdenek na městskou hromadnou dopravu v Brně zakoupených v rámci online 

prodeje turistické karty přes modul TK dle odst. 6 článku II. této smlouvy  

 za uskutečněné jízdy lodí cestujícími s BRNOPASem dle článku II. odst 5 a 7 této 

smlouvy za daný kalendářní měsíc. 

 za provizi se ve výši 2 % z celkové přijaté platby za turistické karty zakoupené v rámci 

online prodeje turistické karty přes modul TK dle odst. 1 článku II. této smlouvy. Na 

straně DPMB jde o peníze, přijaté za online prodej turistických karet přes modul TK. 

Provize je vypočtena z podílu přijaté platby příslušné produktu TICu, tzn. bez jízdného 

DPMB. 

 

b) TIC vystaví měsíčně fakturu: 

 na provizi ve výši 2 % z celkové přijaté platby z prodeje jízdenek zakoupených 

v informačních centrech v rámci, jako součást TK ve fyzické podobě dle článku II. 

odstavce 6 této smlouvy. Na straně TIC jde o peníze přijaté za kontaktní prodej 

elektronických přenosných jízdenek připojených k prodaným turistickým kartám na 

prodejních místech (přes tzv. prodejní účty modulu TK), 

 na částku rovnající se celkové platbě přijaté za zakoupené TK dle odst. 1 a 6 článku II. 

této smlouvy. 

 

 

 



4/4 

smlouva č. 

 

14. V případě, že platby nebudou prováděny na variabilní symbol hrazených faktur, bude u platby 

uvedeno jako číslo variabilního symbolu IČO smluvní strany, které platbu příslušné částky 

uskutečňuje. 

 
Smluvní strany se vzhledem ke společnému zájmu na urychlení krytí finančních operací spojených s 

jejich obchody dohodly na zápočtu vzájemných a v budoucnu splatných pohledávek. Na základě výše 

uvedeného provedou započtení vzájemných budoucích pohledávek z vystavených faktur, čímž 

předmětné pohledávky zaniknou vždy ke dni, kdy bude proveden zápočet (jednostranný nebo 

dvoustranný) projevem vůle jedné ze smluvních stran k zániku vzájemných pohledávek a závazku, a to 

ve výši, ve které se vzájemně setkávají. Případný rozdíl vzniklý po započtení předmětných pohledávek 

bude hrazen povinnou smluvní stranou.  

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena. 

Dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Brně dne 20. 7. 2020 V Brně dne 24. 7. 2020 

 

  

     xxxxxxxxxxxxxx                                                                               xxxxxxxxxxxxxxx 

………………………………  …………………………………. 

za Dopravní podnik města Brna, a.s.            za TIC BRNO, příspěvková organizace 

Ing. Zuzana Ondroušková             Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

ekonomická ředitelka               ředitelka organizace 

      


